COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte ‘ rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 680
DE FACTURAS

RPA RTO DEV
cl |
<] REGULARIZACION Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Mangtania; CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: Prsooosuooom INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 33 No Entrada: 120
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
22/10/2025
i?zn:ﬁn Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 680
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
cl
e REGULARIZACION ko OTROS GASTOS
Cuenta
‘ - 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Ranco: Monetarta: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL '
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

22/10/2025

Funcionario Responsable

Director Financiero




Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

—

( COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS 553 W
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2025 >
No. Fondo Global: 33 _TESORERIA
No. Formulario Interno: 121 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 001 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA J
RUC/CI Responsable: 1713734380 -

SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL
80,00

80,00

80,00

157

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcion: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 018-DAF-INPC-2025
CORRESPONDIENTE A ROBERTO SHUGULI CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO
A RIOBAMBA-CHIMBORAZO DEL 13 AL 14-10-2025, MEMORANDO INPC-
Estado: BEROBARO077-M, ORDEN MOVILIZACION No. 7844
No. Solicitud: 33 Fecha Solicitud: 21/10/2025
No. Documento Aprobacién: 33 Fecha Aprobacion: 21/10/2025
Clase de Fusnte Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 002 FRN 1713734380 0 80,00 80,00

FIRMAAUTORIZACION







( COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS S = )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2025 T ; —

No. Fondo Global: 33 ' ESORERIA ©

No. Formulario Interno: 121 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 001 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA J
RUC/CI Responsable: 1713734380 N

Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

Descripcion:

SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL
80,00

80,00

80,00

157

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSQOS FISt

QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 018-DAF-INPC-2025
CORRESPONDIENTE A ROBERTO SHUGULI CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO
A RIOBAMBA-CHIMBORAZO DEL 13 AL 14-10-2025, MEMORANDO INPC-

Estado: BOEIQUED77-M, ORDEN MOVILIZACION No. 7844
No. Solicitud: 33 Fecha Solicitud: 21/10/2025
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de S Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 002 FRN 1713734380 0 80,00 80,00

\?} \ \_,’\i;\S‘f\\l_i‘c-»&.\.JC_.\‘J,_5

FIRMA RESPONSABLE







= ,u.ﬂ/?zu/?,.ﬁ/ epaeda) euBINA “HOd 0QYHOBY1I
V]

\p

318YSNQAS3Y

I18VYSNOdS3d

[}

~er

viyadbsal

avanigvyiNod

0IAFYd TOHLNOD

VHIDNYNIA YAILVHLSINIWGY NOIDD3dIa

SYHNLIV4 ‘ViNAay

“570Z-2dNI-4¥a-8T0 pndijos undas eidojoanbieoag ap Ja|jel eled soueUOIDUN 2P aodsues] eed [EUOIINIISUL ON2IYSA 3P UOIDINPUOI ‘OZRIOQUIYD-BQUIEQOLY B SZOT [3P 34GM20 3P pT | ET |3P 0I21A3S 3P UDISILWOD :NQIDCI¥ISIA

#Z0Z-2dNI-30-810 "ON NQIDNT1053Y '910Z 30 OZYVIN 30 €7 130 ¥-E£00-9T0Z-LAW 'ON OC¥3NIV A STOZ'J1A 34
91 130 062-ST0Z-LAW ON OQYINIY ‘PT0Z IHENLI0 30 LT 130 95E ON VIO ¥-v6T0-FTOZ- T4 ON OQ¥3INIY ‘¥10Z'd3S 30 ¥ 130 STEON IIDI40 Y-59T0-FTOZ-THW ON OQ¥3NIV TV vaIWHOINOD 30-"T¥D31 35V4E V1 3d NOIDYINdY

5207 30 IYINLIO 30 #T 1 OPHLT SV ¥V vAVI3ITI
S20Z 30 3¥8NLD0 30 €T 13 LOHIT SV ¥ YANYS

DZEIOQWIYD-BQUIEGOLY

“NOISIWOD
Y130 ONILLS3a

(SY¥NLIV4) SOLSYO SO1 YA OQNYIIHILSNI NOISINOGD 30 09Vd 30 1¥LOL

0Z0BISPELL
p ) : ; : ; . o —_— ;. ozesoquiy) 101NPUsY 5043Us1) IN3Nys
oo'o SET9 oo'os 0095 oo're 00°08 00'08 z otz ~equieqory p |SeSIN 019Gy
(Svdn1dv4)
¥3INT0A3A OJILYIA OJILYIA SODILYIA wH 00T NOISIWOD
3 dIDILNY e0L %0¢E i : VH 3as3a Vv1Q ‘ON 2 FEL
HOd 1VLOL 130 %04 130 O o 3avioL HOIVA vis 5v} YIDNVLSIa 30 ¥von O WO
NOQIDWIIHILSNI
SOJILVIA 3a NOIDVAINDIT

i I







INSTITUTO NACIONAL sl
DE PATRIMONIO CULTURAL :z:;{? R

DIRECCION ASE @@ MEAD FINANCIERA

- @@ @ ® deRelaciones
Reclbldo por: .).Lﬂbu'alas sesszmanern
INFORME DE SERVICIOS INSTAEUCIONALES [l st ndra TV . .
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA | FECHA DE IN_F(')RME (d-m-aa) 6 i \’?(' i B‘?
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES Designado a:..... " '(J-Q i',?,@ A R 1-3 ot
018-DAF-INPC-2025-A Facha: . .Quitg, 15.de.Octiuhre 2025 Hora:. .o vezen--
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Shuguli Roberto Misael Conductor
CIUDAD —  PROVINCIA _ DEL_ SERVICIO | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
INSTITUCIONAL SERVIDOR
Riobamba - Chimborazo DIRECCION ADMINISTRATIVA FINACIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: FUNCIONARIOS DEL INPC: GALO
ESTRELLA.WASHINTONG YAMBAY. ROBERTO SHUGULI

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Antecedentes:

® Mediante memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0372-M de fecha 16 de septiembre de 2025. la Mgs. Maria Fernanda
Carrién. Directora de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural. solicité un vehiculo institucional a la Ciudad de
Riobamba. para trasladar a los funcionarios Maria Fernanda Carrion, Vanessa Diaz. Alfredo Armendaris. los dias 25 al 26
de septiembre de 2025 para la jornada de Socializacon capacitacion de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural del
GAD Municipal de Riobamba en coordinacion con la Direccion Zonal 3.

®  Se elabord mediante la solicitud de viaticos Nro. 018-DAF-INPC-2025. de fecha 17 de septiembre de 2025 se realizo el
anticipo de viatios.

® Mediante memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0388-M de fecha 23 de septiembre de 2025, la Mgs. Maria Fernanda
Carri6n. Directora de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural. emite el justificativo por la no asistencia a la comision
a la provincia de Chimborazo ¢ indica que serd reprogramado.

® Mediante memorando Nro. INPC-DAF-2025-1237-M de fecha 07 de octubre de 2025. comuniqué el motivo por lo que no
se realizo la comision no realizada a la provincia de Chimborazo. solicite autorizacion a la Directora Administrativa
Financiera para que el recurso que fue asignado sea utilizado en las siguientes comisiones.

@ Mediante memorando Nro. INPC-DCS-2025-0077-M de fecha 13 de octubre de 2025. el Ledo. Galo Estrella Director de
Comunicacién Social. solicita un vehiculo institucional para realizar la cobertura del Taller de Geoarqueologia en la
Ciudad de Riobamba. los dias 13 y 14 de octubre del presente aio.

Actividades Realizadas: Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarios a : Riobamba - Chimborazo
Productos Alcanzados: Funcionarios movilizados : Galo Estrella, Wahintong Yambay
Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. FECHA CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
i 13-10-2025 Alimentacion 10.05 003-001-000011166
2 13-10-2025 Alimentacion 1.90 005-011-000112316
3 14-10-2025 Alimentacidn 10 001-900-000000005
4 14-10-2025 Alimentacidn 5.90 001-001-000252896 |
5 14-10-2025 Hospedaje 35 001-002-000007202
Total: 62.85
|
Alimentacién, hospedaje Nota:
En caso de haber utilizado transporte piblico:
Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA 5 ) NOTA )
FECHA N - » Esto_s Qzlms se refieren _'AI tiempo et’ecti\'.'uuculg utilizado en el cumplimiento del servicio
Joa 13-10-2025 14-10-2025 institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del

servicio institucional segin sea ¢l caso. hasta su llegada de estos sitios.

HORA ... h-m 16.07 17:40







A i TRANSPORTE e
ol | 1 [ saLA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA . o
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE ‘ FECHA HORA FECHA HORA
maritimo. otros) d-m-at h:m d-m-a h:m
____.__—-————_____.__——-—______.———-_____.———|_____.———___,___-— b ]
Terrestre Chevrolet QUITO - RIOBAMBA 13-10-2025 16.07 13-10-2025 19.10
PEI1623
— S ST
Terrestre Chevrolet RIOBAMBA - QUITO 14-10-2025 14:30 14-10-2025 17:40
PEII623

NOTA:

OBSERVACIONES

~ FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO | B G

resentarse dentro del termino de 4 dias del
titucionales, ¢aso contrario la liquidacion se
rarlo tendria que restituir los valores percibidos
mstitucionales sea superior al nimera de
la autorizacion por eserito de la Maxima

El presente informe debera p
cumplimiento de servicios sl
demorara e incluso de no presen
Cuando ¢l cumplimiento de SEIVICIos
dins autorizados, se deberd adjuntar
Autoridad o su Delegado

FIRMAS DEAPROBACION o a

Condugctor

—FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL }_‘ FIRMA AUTORIDAD NOMINADORA OSUDELEGADO
SERVIDOR COMISION ADO
Mgs. Monica Echeverry

Mgs. Monica Echeverry
Directora Administrativo F inanciero

CGE No:7843

Directora Administrativo Financiero







NO TIENE LOGO

LUCCIANA'S PIZZERIA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

(" RODRIGUEZ PINOS LUIS FERNANDO

Direccion CANONIGO RAMOS 11 Y AGUSTIN CASCANTE
Matriz:

: - CANONIGO RAMOS 11 Y AGUSTIN CASCANTE
Direccion
Sucursal:

NO

R.U.Ca 0602564148001
FACTURA
No.  003-001-000011166

NUMERO DE AUTORIZACION

1310202501060256414800120030010000111668568004519

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

I

10202501060256414800

13/10/2025 20:37:52
PRODUCCION

NORMAL

120030

0100001116685680045

I

C)Q\

L J _
Razén Social / Nombres y Apellidos: Misael Cisneros
Identificacion 1713734380
Fecha 13/10/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. p Wy = Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
1259 1.00 GUACAMOLE BACON 7.80 0.00 0.00 0.00 7.80
1170 1.00 LIMONADA CLASICA 2.25 0.00 0.00 0.00 2.25
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 10.09
E-MAIL: bodega.gas2023@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Teléfono: 0954513156 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Direccion: Quitd SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.05
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 10.05
FINANCIERO IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 10.05
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)







S/

~ o)
N TIENE L GO RU.C: 1793153593001
0 O FACTURA
No. 005-011-000112316
NUMERO DE AUTORIZACION
13102025011793153593001200501100011 2316542342791
-
CARBURANT C L. ) | FECHAY HORADE
AUTORIZACION: 14/10/2025 01:01:41
FLAMINGO EXPRESS .
AMBIENTE: PRODUCCION
Di it AV PANAMERICANA SUR KM 8 TAMBILLO i
A EMISION: NORMAL
BiliGazisi AV PANAMERICANA SUR KM 8 TAMBILLO
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO E! E %
1310202501179315350300120050110001123165
L T . ¥ J
Razon Social / Nombres y Apa”idos: SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL
Identificacion 1713734380
Fecha 13/10/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: SiD
Pr(iic;?plual Aﬁ:i‘l::ér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Fracio Unitarks Subsidio Psrjgg dﬁ: Descuento e cis ot
oooogaasg 100 |CAPUCHINOG VAINILLA 1652174 0.00 0.00 0.00 165
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 18
Email: sincorreofe@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1,65
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 1.90
FINANCIERO TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 0.25
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 1.90
I oy
C"L VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

(( MENDOZA BARRETO ARIANA KATHERINE

Direccion Barrio: COOP 25 DE NOVIEMBRE Calle: AV PEDRO V
Matriz: MALDONADO Numero: SIN Interseccion: FELICIANO
CHECA
Direccié Barrio: COOP 25 DE NOVIEMBRE Calle: AV PEDRO V
ITecCion MALDONADO Numero: S/N Interseccion: FELICIANO
Sucursal: CHECA
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

RUC: 1718448002001 0)
FACTURA
No.  001-900-000000005

NUMERO DE AUTORIZACION
141020250117 1844800200120019000000000055175831511

FEGHA Y HORS DE 14/10/2025 11:06:23

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

Razon Social / Nombres y Apellidos:

SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL

Identificacion 1713734380
Fecha 14/10/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. ) i i Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Ausiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
VENTA DE ENCEBOLLADO
02 H R Wl 2.50 0.00 0.00 0.00 250}/
07 1.00 VENTA DE CHIFLE 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50]/
20 1.00 VENTA DE CAZUELA 3.50 0.00 0.00 0.00 asol/
VENTA DE BOLLO DE
03 1.00 PESCADO 1.50 0.00 0.00 0.00 1.501v
VENTA DE BOLLO DE
04 1.00 CHANCHO 1.50 0.00 0.00 0.00 1.50
08 1.00 COLA PERSONAL 0.50 0.00 0.00 0.00 0501

opcro UnRuon

pon 3 3,50 Seeun ®°

. = sec.20 24
COLY Guaw [ RREPELE ~FWRL-2B ¢



Informacion Adicional

SUBTOTAL 0%

10.00

Telefone: 022531752

Email: robertoshuguli7 @gmail com

Forma de pago

Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

10.00

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTQ DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 10.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

BAKHMA CIA. LTDA.

ALIS PARRILLADAS Y PIZZERIA

Direccion AV. DE LOS GUAYTAMBOS 06-109 Y MANZANAS
Matriz:

T, AV. DE LOS GUAYTAMBOS 06-109 Y MANZANAS
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

—

R.U.C. 1891738877001

FACTURA

No.  001-001-000252896

NUMERO DE AUTORIZACION
1410202501189173887700120010010002528961234567819

FECHA Y HORA DE 14/10/2025 14:23:51

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1

1410202501189173887700120010010002 5281 234567819

Razon Social / Nombres y Apellidos:

SHUGULI ROBERTO

Identificacion 1713734380
Fecha 14/10/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Cod. Cod. " _— : Precio Unitario o Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
268 2.00 CORTESIA MESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
861 1.00 Frapuccino 472 0.00 0.00 0.00 472
Informacion Adicional SURTOTAL 5% Ak
Email: robertoshuguli7 @gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Agente de Retencion: 1 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Direccion: QuITO & ¥ SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 472
Telefono: 0990345952 TOTAL DESCUENTO 0.00
NOTA: Los agentes de retencion estan obligados a entregar el respectivo ICE 0.00
comprobante de retencion, dentro del terming no mayor de5 dias de recibido
&l comprobante de venta IVA 15% 0.71
Forma de pago Valor IRBPNR 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 5.90 PROPINA 0.47
VALOR TOTAL 5.80
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
\
& W & AHORRO POR SUBSIDIO: 060
O {Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

No.

R.U.C.
FACTURA

0600241665001

001-002-000007202

NUMERO DE AUTORIZACION

1410202501060024 166500120010020000072022022233511

ES

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

(" Lilian Geomar Sancho Herdoiza FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 14/10/2025 07:12:03
HOTEL EL ALTAR :
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion fv 11 de noviembre y demetrio aguilera malta .
% Ge0 ! . EMISION: NORMAL
atriz:
Direccion Av 11 de noviembre y demetrio aguilera malta
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO E Eﬁ
1410202501060024166500120010020000072022022233511
L. el \- A
Razén Social / Nombres y Apellidos: Roberto Shuguli
Identificacion 1713734380
Fecha 14/10/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Cod. Cod. . L i Precio Unitario s Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
000001 Simp 1.00 Hospedaje 3043 0.00 0.00 0.00 3043
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 30.43
Direccion: Quito SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Teléfonos: +593 69 034 7952 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Email: robertoshuguli7 @gamil.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3043
Fecha de ingreso 13 de Fecha de egreso 14 de octubre de 2025 TOTAL DESCUENTO 0.00
Hab: 220: Pax: 1 ICE 0.00
IVA 15% 457
Forma de pago Valor
IRBPNR 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 35,00
FINANCIERO PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 35.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AN
c & 0.00
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INPC

instituto Nacional de
o Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUM

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

018-DAF-INPC-2025-A
MOVILIZACIONES

[ | SUBSISTENCIAS
DATOS GENERALES

VIATICOS

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Sr Shuguli Cisneros RobertoMisael
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Riobamba - Chimborazo
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

NOMBRE DE LA UN
ADMINISTRATIVA FI
FECHA LLEGADA L

13 de Otubre de 2025
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
ING GALO ESTRELLA, WASHINTONG YAMBAY, RO BERTO SHUGULI

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Conduccién de vehiculo institucional para movilizacion de funcionarios para taller de Geoarqueologia en la cuid
TRANSPORTE

NOMBRE DE
TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre,
maritimo, otros)

FECHA DE SOL'C'TUWErBIHEfg%ﬂé
1

PUESTO QUE OCUPA:®

TRABAJO{dd—mmm—aaaa]

FECHA
dd-mmm-aaaa

a)
AP RN

Ve
Fecha: .... .

CONDUCTOR
IDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVI
NANCIERA
UGAR HABITUAL DE

HORA LLEGAD
DE TRABAJO (hh:mm)

Terrestre Chevrolet Luv QUuITO - RIOBAMBA 19:10
PEI1623
Terrestre Chevrolet Luv RIOBAMBA - QUITO 17:40
PEi1623
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANiFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 3151632700
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE

LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

D s
2

B . . iocecevesemsssssssss HOMAL . .0uaws
DOR DIRECCION

A LUGAR HABITUAL

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMEBRE Dl
Sr. Shuguli Roberto

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

» De no existir
autorizacion q

Mgs. Monica Echeverry

Directora Administrativa Financiera excepcionales
Delegado.

AUTQR c10N DESCUENTO

ClNo 1713734380

ELAOEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Mgs. Monica Echeverry
Directora Administrativa Financiera

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
uedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional Estd prohibido
conceder  servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

CGE No 7843
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bl T REPUBLICA

DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0388-M
Quito, D.M., 23 de septiembre de 2025
PARA: Sr, Mgs. Cesar Augusto Calderon Villota
Director Administrativo Financiero
ASUNTO: Justificacién por la no asistencia a las capacitaciones en comision en la provincia de

Chimborazo

De mi consideracién:

Al tiempo de expresar un cordial saludo, por medio del presente. la Direccién de Gestion de Riesgos del
Patrimonio Cultural pone en su conocimiento que en el marco de la comisién prevista a la provincia de
Chimborazo los dias 25 y 26 de septiembre de 2025, la misma que se encontraba conformada por los
funcionarios de esta Direccion: Ledo. Alfredo Armendaris v la Arq. Vanessa Diaz, con ¢l objeto de realizar las
jornadas de Socializacién y Cupacitacion; Fortaleciendo la Gestién de Riesgos para la Prevencion, Conservacion
v Proteccion del Patrimonio Cultural, a los Gobiernos Locales GADs Metropolitanos y Municipales de la Zonal.

En virtud del paro nacional convocado por organizaciones indigenas, lu comisién no pudo llevarse u cabo
debido a lus restricciones de movilidad y condiciones de seguridad que imposibilitan el normal desurrollo de lus
actividades planificadas.

En este sentido y de acuerdo a la planificacion que esta Direccion tiene prevista realizar en la provincia de
Chimborazo, me permito poner en su conocimiento que esta comision serd reprogramada y se notificard
oportunamente  la nueva fecha para su ejecucion, garantizando asi el cumplimiento de  los objetivos
institucionales en condiciones adecuadas.

Sin otro particular, se emite el presente justificativo para los fines pertinentes
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
DIRECTORA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL.

Copia:
Sru. Arg. Doris Vanessa Diaz Rivadeneira
Arquitecto Restaurador

Led. Luis Alfredo Armendaris Benavides
Analista de Gestion de Riesgos y Trifico Tlicito de Bienes Culturales 3

Srta. Ing. Maria Rosa lza Conteron
Seervtaria

g
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Memorando Nro. INPC-DAF-2025-1237-M

Quito, D.M., 07 de octubre de 2025

PARA: Sra. Mgs. Monica Patricia Echeverry Aviles
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Justificacién comisién no realizada a la provincia de Chimborazo

Mediante SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL 018-DAF-INPC-2025, mismo que tiene como
descripcién de las actividades a ejecutarse: Conduccion del vehiculo institucional para los
dias 25 y 26 de septiembre del 2025, con la finalidad de trasladar a los funcionarios
Alfredo Armenddris y Vanessa Diaz, a la Provincia de Chimborazo, Gad municipalidad
de Riobamba.

En atencién a memorando Nro. INPCV-DGRPC-2025-0388-M, la Mgs. Marfa Fernanda
Carrién, Directora de Gestién de Riesgos del Patrimonio Cultural, en el que indica:

“En virtud al paro nacional convocado por organizaciones indigenas, la comision no
pudo llevarse a cabo debido a las restricciones de movilizacion y condiciones de
seguridad que imposibilitan el normal desarrollo de las actividades planificadas’.

Y, ... que esta comisién serd reprogramada y se notificard oportunamente la nueva
fecha para su ejecucion, garantizando asi el cumplimiento de los objetivos
institucionales en condiciones adecuadas”.

Con estos antecedentes, tengo a bien comunicar que la comisién se realizard una vez que
el drea requirente informe la nueva fecha de salida, por lo que solicito su autorizacion

para que el recurso asignado sea utilizado en las siguientes comisiones.

Por su gentil atencion

Atentamente,

; Roberto Misael Shuguli Cisneros
CONDUCTOR

Direccién: Av, Coln 0el-83 y Av. 10 de Agosto [ L’”‘Jﬂ[ﬂ s

Codigo postai: 170520 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 222 7827 CONSTRUVE

¥ .
* Documenia genera?owp'g‘rpg&aﬁlonmcunuml'qub'ec

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural VG o / TEFIENGF
1/

1






1
_{" REPUBLICA
"} DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-I)CS-ZOZS-(}U’J'?—M

Quito, D.M., 13 de octubre de 2025

PARA: Sra. Mgs. Monica Patricia Echeverry Aviles
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de Vehiculo para cobertura de Taller de Geoarqueologia en
Riobamba

De mi consideracion:

Estimada Directora, con un atento saludo me dirijo a usted para solicitarle su apoyo con
un vehiculo para el equipo de comunicacién, con el fin se hacer cobertura del evento "X1
Taller de Geoarquerologia” a realizarse en la ciudad de Riobamba el martes 14 de octubre
a las 8:00.

La salida serfa el lunes 13 de octubre a las 16:00 y el regreso el dia martes 14 de octubre a
las 12:00. Ademds del equipo humano del drea de comunicacion, llevamos equipo
audiovisual.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ledo. Galo Xavier Estrella Jaramillo
DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL

Copia:
Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

1T R P D
GALO XAVIER
ESTRELLA JARAMILLO







ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOSY/O  No. 7844
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O
FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2025-10-13 Hora 16:00 Hasta 2025-10-14 Hora 17:00

Motivo MOVILIZACION A LA CIUDAD DE RIOBAMBA A LOS FUNCIONARIOS GALO ESTRELLAY
WASHINTONG YAMBAY PARA HACER COBERTURA DEL EVENTO "XI TALLER DE
GEOARQUEROLOGIA" A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE RIOBAMBA EL MARTES 14 DE OCTUBRE A
LAS 8:00

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION

Fecha 2025-10-13 No. Comunicacién NPC-DCS-2025-0077-M
Lugar Origen Quito

Lugar Destino RIOBAMBA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1713734380 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa  PEI1623 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX 4x4
Color PLATA NGmero Matricula  A536930

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS. MONICA ECHEVERRY Cargo DIRECTORA ADMINISTRATIVA

p( FINANCIERA
{ M

’ o a al de
i Naciona!

‘F;Ill:::\.l:r\]:) Culturatl

“m : geud dof

oMINISTRAT!
Realizado Por PORRAS UIRRE RAMON ANTONIO

Fecha de Emison  2025-10-1
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PAGINANo. | DE |1 [1’)

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 120774001 FECHADE
Unid Eiecutora ELABORACION
nid. Ejecutora: ; 20774001
0000 No. CUR : 17 09 | 2025

Unid. Desc: 0000 No. Original 120774001

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 1410000000000003 3000120

GASTOS
] “nstitpeion Autematica de Fondo . e L entidiad 1141 - 1 Clase de tonda: FAF] - ANTICIPOS DE
Tipo CUR: FRC VEATICOS PASAIES t:!'l'liu:s'll!i-i l\'tl.mr: t"u;u{:i-]'ml'l-:[slt'u: pfm :'\quc2§]F|$-\ui?§-’.?_ S G

FECHA DE APROBACION

33 N, e Entrada; 120

TOTAL COMPROBANTE ==>

Area del 17 | 09 l 2025
Comprobante: | CONTABILIDAD Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA  SUB-1  SUB2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
I 112 15 1 14100000000 1713734380 33 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 80.00 0.00
Institucionales
%3 212 S0 0 14100000000 1713734380 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Publica Central 0.00 #0.00
&0.00 R0.00

SON: OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

RECURSOS FISCALES No. de fondo : 33 No. de Entrada: 120

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad ;141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: | GQUINTANA141 Ef&%%omck in)SJﬁJﬁOGIABG E'LR‘E'\(“:‘}RONICA: USUARIO:
FECHA:  |17/09/2025 USUARIQ: GQUINTANAL41 USUARIO: FECHA:
FECHA: 17/09/2025 FECHA:

SR
SN

MA







COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000

Ejercicio: 2025

No. Fondo Global: 33

No. Entrada: 120

Monto Solicitado: 80,00
Estado: APROBADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES ¥ OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO .- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLIC

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

MEMORANDO INPC- DGRPC-2025-0372-M, ORDEN MOVILIZACION No. 7802

ITUD 018-DAF-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A ROBERTO
SHUGULI CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A RIOBAMBA-CHIMBORAZO DEL 25 AL 26-09-2025,

No. de Solicitud: 33 Fecha Solicitud: 17/09/2025

No. de Doc. de Aprobacién: 33 Fecha de Aprobacion: 17/09/2025

No. de Cur Contable:

19 de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
002 1760006000001 NO NO NO 80,00

FAF

FRC

FIRMA RESPONSABLE

1

FIRMA AUTORIZACION







-

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

¥

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Fecha de Pago

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio: 2025
No. Fondo Global: 33
No. Entrada: 120 Solicitud de Pago
Monto Solicitado: 80,00
Estado: SOLICITADO
FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTR

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacion:
No. de Cur Contable:

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SE
SHUGULI CONDUCTOR POR COMI

MEMORANDO INPC- DGRPC-2025-0372-M,

33

GUN SOLICITUD 018-DAF-INPC-2
SION DE SERVICIO A RIOBAMBA-
ORDEN MOVILIZACION No. 7802

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

0S DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

17/09/2025

025 CORRESPONDIENTE A ROBERTO
CHIMBORAZO DEL 25 AL 26-09-2025,

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
002 1760006000001 NO NO NO 80,00
FAF FRC
: ™
FIRMA RESPON%ABLE h:lRMA AUTORIZACION







INSTITUTO NACIONAL

OE PATRIMONIO CULTURAL #4%Y
[ TR = R
: PO INP DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
: E r
< O @ ool bido por: L NIV REDEEMND L
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO ) DE BERMICIOS INSTITUCIONALES VI G) 205y 0pa. A AS
Nro SOLICTUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS | FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) i CELAID D
INSTITUCIONALES Designade a17 de eptiembre-2025+ - LWL T A Y
018-DAF-INPC-2025 LA 02008 Horn: 32 LG
VIATICOS [ x] MOVILIZACIONES [T SUBSISTENCIAS I ALIMENTACION |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Sr Shuguli Roberto

PUESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR

?UDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Riobamba - Chimborazo

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
ADMINISTRATIVA FINANCIERA

LA O EL SERVIDOR DIRECCION

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE
TRABAJO(dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL
DE TRABAJO (hh:mm)

75 de Septiembre de 2025 |

08:00

26 de Setiembre de 2025

18:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Maria Fernanda Carrién, Vanessa Diaz, Alfredo Armendaris

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
'_Conn‘ucc.-'dn de vehiculo institucional para movilizacién de fun

cionarios para capacitacién en Riesgos del Patrimonio Cultural a los funcionarios del

GAD municipal de Riobamba.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm- hh:mm
! aaaa
M Terrestre Chevrolet Luv QUITO - RIODBAMBA 25-09-2025 08:00 25-09-2025 12:00
PEI1623
Terrestre Chevrolet Luv RIOBAMBA - QUITO 26-09-2025 12:00 26-09--2025 18:00
PEi1623

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

—

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

|

[
Bs*ro CORRIENTE : —x_‘

DATOS PARA TRANSFERENCIA

[ NOMBRE DEL BANCO:
PICHINCHA

. TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

AHORROS

3151632700

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

-\‘ =)

WL

)

SABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NG

1

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Shuguli Roberto

NOMBRE DE-LA O ELRESP

Mgs.

ABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Cesar Calderdn
Directora Administrativa Financiera

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

menos 72 horas de

/.
—Mgs. C

sar Calderdn

Directora Administrativa Financiera

Autoridad Nominadora autorice.

autorizacion quedardn insubsistentes

conceder servicios institucionales

Delegado.

institucionales; salvo el caso de que por necesidades ins

durante
obligatorio, con excepcién de las Maxima
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

los dias

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
anticipacién al cumplimiento de los servicios
titucionales la

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional Esta prohibido
de descanso
s Autoridades o de casos

AUTORIZACION DE DESCUENTO

s B0 pide?
——Tg(No 1713734380

CGE No 7802







ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O
FERIADOS

No. 7802

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia Desde 2025-09-25 Hora 08:00 Hasta 2025-09-26 Hora  17:00

Motivo  vehiculo institucional a la ciudad de Riobamba, donde se llevara a cabo una Jornada de Socializacion y
Capacitacion en Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural con funcionarios del GAD Municipal de
Riobamba
FUNCIONARIOS: Maria Fernanda Carrién, Vanessa Diaz y Alfredo Armendaris
en coordinacién con la Direcicon Técnica Zonal 3

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2025-09-16 No. Comunicacién NPC-DGRPC-2025-0372-M
Lugar Origen Quito

Lugar Destino RIOBAMBA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL

Nimero de Cédula / Pasaporte 1713734380

Cargo CONDUCTOR

Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa  PEI1623 Marca / Modelo

Color PLATA Numero Matricula

CHEVROLET D-MAX 4x4
A536930

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres ECO. CESAR CALDERON

Cargo DIRECCION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

E!

A
Realizado Por
Fecha de Emis6n  2025-09-16 16:04

\

|

PORRAS AGUIRRE RAMON ANTONIO







Codigo postal: 170520 / Duito-Ecuador, Telétona: +533-2 722 "y
* Documenta mmadn%m}g%}ygw&‘ﬁmohm

M

" REPUBLICA
& DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0372-M
Quito, D.M., 16 de septiembre de 2025
PARA: Sr. Mgs. Cesar Augusto Calderon Villota

Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de vehiculo para Riobamba.

De mi consideracion:

Al tiempo de extender un cordial saludo, por medio del presente la Direccién de Gestion de Riesgos del
Patrimonio Cultural, solicita a usted de la manera mas comedida autorice a quien corresponda, se asigne un
vehiculo institucional a la ciudad de Riobamba, donde se llevard a cabo una Jornada de Socializacion y
Capacitacién en Gestién de Riesgos del Patrimonio Cultural con funcionarios del GAD Municipal de Riobamba
en coordinacion con la Direcicén Técnica Zonal 3.

DIA: 25 y 26 de septiembre de 2025

HORA DE SALIDA: 08h00

HORA DE REGRESO: 17h00

LUGAR: GAD de Riobamba

FUNCIONARIOS: Maria Fernanda Carrién, Vanessa Diaz y Alfredo Armendiris.

Por su favorable atencion, anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
DIRECTORA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL.

Copia:
Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Led. Luis Alfredo Armendaris Benavides
Analista de Gestion de Riesgos v Trafico Ilicito de Bienes Culturales 3

Sra. Arq. Doris Vanessa Diaz Rivadeneira
Arquitecto Restaurador

Srta. Ing. Maria Rosa Iza Conteron

Secretaria
mi
2 \MARIA FERNANDA
4 CARRION RODRIGUEZ
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural & M DEFIENDE
Direccin: Av. Colon 0e1-83 y Av. 10 de Aqosto f’Z’Mﬂﬂﬂ ME%%%?H
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